

Szkolny projekt miejski “Życzliwa Częstochowa”

Edycja I

Pomysłodawcą oraz organizatorem wydarzenia była **Szkoła Podstawowa nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Częstochowie**. Projekt przeznaczono dla uczniów z klas 1-III i IV-VIII szkół podstawowych w Częstochowie, ich opiekunów oraz pracowników placówek. Trwał od 16 do 21 listopada. Wybór daty nie był przypadkowy, akcja rozpoczęła się w dniu, w którym obchodzimy Międzynarodowy Dzień Tolerancji, a zakończyliśmy go, świętując Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień. Projekt miał na celu przede wszystkim budowanie obrazu szkoły jako miejsca życzliwego, co przełoży się na pozytywne relacje z rodzicami uczniów. Poprzez takie inicjatywy uczniowie będą kształtować u siebie postawę życzliwości i tolerancji.

Do projektu dołączyło szerokie grono placówek z naszego miasta - 16 szkół podstawowych: Szkoła Podstawowa nr 22 im. Gabriela Narutowicza, Szkoła Podstawowa nr 50 im. gen. Władysława Sikorskiego, Szkoła Podstawowa nr 48 im. Armii Krajowej, Szkoła Podstawowa nr 15 im. Polskich Noblistów, Szkoła Podstawowa nr 13 im. Kornela Makuszyńskiego, Szkoła Podstawowa nr 30 im. por. Michała Brzeskiego, Szkoła Podstawowa nr 7 im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Szkoła Podstawowa nr 42 im. Jana Brzechwy, Szkoła Podstawowa nr 12 im. Bolesława Chrobrego, Szkoła Podstawowa nr 19 im. Juliana Tuwima, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Zdobywców Przystawki, Szkoła Podstawowa nr 32 im. Jerzego Dudy-Gracza, Szkoła Podstawowa nr 2 im. K. K. Baczyńskiego, Szkoła Podstawowa nr 35, Szkoła Podstawowa nr 24 im. Jana Marcina Szancera, Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 6.

Celami projektu było: kształtowanie postawy życzliwości i tolerancji wobec innych, poprawa samopoczucia, budowanie pozytywnego obrazu szkoły, integracja rodziców, nauczycieli oraz uczniów, umacnianie dobrych relacji z opiekunami uczniów oraz między uczniami, wzbudzenie motywacji do działania, niwelowanie stresu związanego z obowiązkiem szkolnym. Podczas jego realizacji stosowano wiele różnorodnych metod i form pracy.

Szkoły biorące udział miały do zrealizowania minimum trzy z zaproponowanych zadań. Wiele z nich wykazało się kreatywnością i przeprowadziło także inne działania wpisujące się w ideę projektu. Zadania proponowane do zrealizowania to między innymi: poczta życzliwości, życzliwi są wśród nas - podziel się książką, liczne konkursy przeznaczone dla dzieci z różnych grup wiekowych, zakodowani i wiele innych. Działania w pełni angażowały uczniów, pracowników oraz rodziców i przybliżyły im sylwetkę osoby tolerancyjnej i życzliwej, zachęcały do miłych gestów.

Do projektu dołączyli przedstawiciele różnych instytucji działających w naszym mieście między innymi: szkoły średnie, pogotowie, pracownicy sądu oraz przedstawiciele kultury i sportu. Podobnie jak szkoły odpowiedzieli na pytanie “Czym jest dla nich życzliwość?”. Ich odpowiedzi zostały umieszczone w “Księdze Życzliwej Częstochowy”, która była formą podsumowania projektu oraz została przekazana władarzom miasta. W ramach podsumowania projektu jego uczestnicy otrzymali podziękowania.

